1

Протокол от 22 мая 2019 года
итогов тендера по закупу медицинской техники «Стол операционный» на 2019 год.

	г. Петропавловск
	               10 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:

Дудяк О.В. - Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Сексембаев М.Ж.- Заместитель председателя, заведующий хирургическим отделением КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,
Член комиссии:

Фирсова Е.А - Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Романова Ю.В.– старшая медсестра операционного блока КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. - Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь :
МекенбаеваА.Б. - Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения
	№

лота
	Наименование закупаемых товаров
	Характеристика
	Единица

измерения

	1
	Стол операционный
	Стол операционный универсальный предназначен для проведения плановых, экстренных операций: торакальной, сосудистой хирургии, на органах брюшной полости, грудной клетке, реконструктивных операций с максимальным удобством для операционной бригады.

Электромеханическое управление, функции подъема панели, боковых наклонов и Тренделенбурга/Антитренделенбурга, спиной секции, 0 положение, рефлекс, продольный сдвиг панели.

Основные технические характеристики

1. Длина стола, не менее - 2100 мм.

2. Длина стола без головной и ножной секций, не менее 1075 мм.

3. Ширина стола по направляющим, не более 550 мм.

4. Ширина панели стола, не менее 500 мм.

5. Минимальная высота поверхности стола (без учета толщины подушек), не более 40 мм.

6. Максимальная высота поверхности стола (без учета толщины подушек), не менее 1040 мм.

7. Длина основания стола, не более1055 мм.

8. Ширина основания стола со стороны головной секции, не более 430 мм.

9. Ширина основания стола со стороны ножной секции, не более 560 мм.

10. Высота основания стола, не более 190 мм.

11. Глубина ниши основания стола со стороны ножной секции, не менее 40 мм.

12. Продольный наклон панели (Тренделенбург/Антитренделенбург), не менее - 30º/+ 30º.

13. Наклон спинной секции (вверх/вниз), не менее + 75º/- 45°.

14. Наклон головной секции (вверх/вниз), не менее + 30º/- 35°.

15. Наклон ножной секции (вверх/вниз), не менее + 30º/- 90°.

16. Боковой наклон панели стола
+ 20º/- 20°.

17. Максимальное выдвижение головной секции, не менее 50 мм.

18. Сдвиг панели стола в продольном направлении, не менее
320 мм.

19. Безопасная рабочая нагрузка стола 220 кг.

20. Безопасная рабочая нагрузка с ограничениями функций стола 300 кг.

21. Параметры сети электропитания ~ 220 В, 50 Гц.

22. Потребляемая мощность, не более 250 Вт.

23. Вес стола (без комплекта съемных приспособлений), не более 230 кг.

Дополнительные технические требования к составным частям и комплектующим

1. Панель стола пятисекционная, с раздельными ножными секциями с независимой регулировкой положения каждой из них –наличие.

2. Столешница должна быть изготовлена из высококачественного HPL-пластика (High Pressure Laminate) толщиной не менее 8 мм –наличие.

3. Конструкция панели стола должна иметь возможность использования рентгеновского аппарата (электронно-оптического преобразователя) с полипозиционным С-образным штативом –наличие.

4. Панель стола рентгенопрозрачная, со встроенными полозьями-направляющими для размещения кассет с рентгеновской пленкой –Наличие.

5. Головная и ножные секции съемные – наличие.

6. Ножные секции с возможностью разворота в горизонтальной плоскости в диапазоне, не менее - 0º – 90°
7. Подушки матраса:

- должны быть раздельными и соответствовать секциям панели - наличие

- должны быть съемными и фиксироваться на элементах панели при помощи штыревых держателей -наличие

- должны быть литыми, изготовленными по бесшовной технологии -
наличие

- должны быть изготовлены из пенополиуретана с антистатическим эффектом -наличие

- должны обладать антибактериальными свойствами. По системе Ultra Fresh antimicrobial technology – наличие.

8.  Все открытые металлические элементы стола, включая дополнительные приспособления, должны быть выполнены из нержавеющей хромоникелевой стали, поверхности матовые, устойчивые к нехлорсодержащим дезинфектантам – наличие.

9. Для крепления принадлежностей стол должен иметь боковые унифицированные направляющие из нержавеющей стали сечением 10х25 мм –наличие.

10. Количество боковых направляющих, не менее - 8 шт.

11. Несущая рама панели, крепежные элементы и метизы должны быть изготовлены из нержавеющей хромоникелевой стали –наличие.

12. Основание стола должно быть закрыта кожухом из особопрочного композитного материала –наличие.

13. Колона стола должна быть закрыта в нижней части телескопическим кожухом из нержавеющей стали, в верхней части бесшовной силиконовой (или аналогичный материал) гофрой –наличие.

14. Каждая секция стола должна иметь маркировку безопасной нагрузки на секцию –наличие.

15. Со стороны ножных секций основание стола должно иметь выемку для ног хирурга для удобства врача при проведении гинекологических и урологических операций – наличие.

16. В верхней части колонны должна быть предусмотрена кнопка аварийной остановки, при нажатии которой отключается электропитание стола при аварийной ситуации или при использовании высокочастотного оборудования (коагулятора) – наличие.

17. Кнопка аварийной остановки должна быть сигнального красного цвета, для лучшей визуализации в экстренной ситуации – наличие.

18. Возврат панели стола в горизонтальное положение в двух плоскостях (0- позиция, с возможностью экстренной остановки) нажатием одной кнопки – наличие.

19. Со стороны ножной секции на основании стола должна находиться педаль перевода стола в рабочее положение - наличие

20. Перевод стола в рабочее (не транспортное) положение должен производится нажатием ногой на педаль, путем выдвижения не менее двух регулируемых стационарных опор – наличие.

21. Стол должен иметь не менее четырех встроенных сдвоенных обрезиненных колесных опоры Ø100 мм для облегчения перемещения внутри операционной – наличие.

22. Колёса стола, расположенные со стороны головной секции должны быть не поворотными, а колёса, расположенные со стороны ножных секций, поворотными -
наличие.

23. Стол должен иметь возможность работы от встроенных аккумуляторов и от сети 220 V – наличие.

24. Напряжение питания электроприводов стола должно быть 24 В – наличие.

25. Стол должен иметь индикацию зарядки аккумуляторов – наличие.

26. Стол должен иметь звуковой сигнал при разрядке аккумуляторов – наличие.

27. В зависимости от интенсивности выполнения движений стола, после полной зарядки батарей должна обеспечиваться работа стола в течение периода времени до одной недели (ориентировочно 300 движений) – наличие.

28. Ёмкость аккумуляторов не менее 6,6 Ач. – наличие.

Управление столом

1. Регулировки стола, осуществляемые электромеханическим приводом:

- высота панели стола (min/max) -
740 мм/1040 мм.

- продольный сдвиг панели
 - 320 мм.

- продольный наклон панели (Тренделенбург/Антитренделенбург) – (- 30º/+ 30º)

- боковые наклоны – (- 20º/+ 20º)

- наклон спинной секции (вверх/вниз) – (+ 75º/- 45°)

- регулировка флекс, одной кнопкой - 225º

- нулевая позиция - 0

2. Функциональные регулировки стола, осуществляемые вручную, при помощи пневмопружин:

- наклон головной секции (вверх/вниз) – (+ 30º/- 35°)

- наклон ножной секции (вверх/вниз) – (+ 30º/- 90°)

	Штука

2. Сумма, выделенная для закупа по лотам, график:
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Стол операционный
	Штука
	1
	4 990 000
	60 календарных дней
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:
	4 990 000

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ Вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «Гелика»
	РК, г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	Вх. № 663
	08.05.2019
	09:48

	2
	ТОО «ДезМедNord»
	РК, г. Петропавловск, ул. Жамбыла 249 «Л, М»
	Вх. № 671
	13.05.2019
	08:56

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
ТОО «Гелика»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Стол операционный универсальный ОУК-02 (Бета)
	Штука
	Мединдустрия Сервис
(Беларусь)
	1
	4 599 000
	4 599 000

	Итого:
	4 599 000

ТОО «ДезМедNord»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Стол операционный универсальный ОУК-03 ТЕТА (101.201)
	Штука
	ООО «Мединдустрия Сервис» (Беларусь)
	1
	4 989 000
	4 989 000

	Итого:
	4 989 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям Тендерной документации и настоящих Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729
5. Экспертная комиссия не привлекалась.

6. Тендерная комиссия РЕШИЛА

6.1. Отклонить тендерную заявку:
по лоту № 1 – ТОО «Гелика» на основании п.п.12, п. 81, Гл. 9 (представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей требованиям тендерной документации)
6.2. Признать победителя закупу способом тенденра:
по лоту № 1 – ТОО «ДезМедNord», техническая спецификация которого соответствует, с требованиями тендерной документации заявленной медицинской техники.
7. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера, на интернет- ресурсе Заказчика.

За данное решение проголосовало:

«За»

___5_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

Дудяк О.В. _____________Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический

                                             диспансер»;
Сексембаев М.Ж. ___________Заместитель председателя зав. хирургическим отделением КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Член комиссии:

Фирсова Е.А     ______________ Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,
Романова Ю.В._________ Старшая медсестра операционного блока КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. ______________Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь:

МекенбаеваА.Б._____________ Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

PAGE
5